www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D                L
 Município Matões do Norte - MA

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

                          SUMÁRIO

TERCEIROS

EXTRATO DE CONTRATO........................................................01

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA .................................................01

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº

SEMUS/026.01/2019

TERMO DE CONTRATO Nº SEMUS/026.01/2019. ORIGEM:

Processo administrativo nº 200819.01/2019.  MODALIDADE:

Pregão Presencial, CONTRATANTE: Município de Matões do

Norte/ Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADO: DROGA

ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

VALOR TOTAL: R$ 35.900,00 (Trinta e cinco mil e novecentos

reais). OBJETO: aquisição de consultório odontológico completo,

de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, com execução

mediante o regime de contratação indireta. ÓRGÃO: ÓRGÃO:

02.20 – Fundo Municipal de Saúde UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1003 – Média alta complexibilidade

ambulatorial e hospitalar. CATEGORIA: 10.302.1003.2091 –

Aquisição de equipamento material permanente e mobiliário.

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 – Equipamento e

Material Permanente. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de

vigência deste Termo de Contrato será a partir da data da

assinatura do termo de contrato até 31/12/2019, nos termos do

artigo 57 da Lei nº 8.666, de 1993. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.

DATA DA ASSINATURA: 30 de outubro de 2019.

SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte (MA)/ Secretaria

Municipal de Saúde, por sua Secretária Maria José Araújo

Sampaio, como Contratante e a empresa DROGA ROCHA

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, por seu

representante o Sr. Antonio Francisco Rocha de Abreu, como

Contratado.

_____________________________________________________

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº D/019.01/2019

CONTRATO Nº D/019.01/2019 ORIGEM: Processo

administrativo nº 101019.01/2019. MODALIDADE: Dispensa de

Licitação. CONTRATANTE: Município de Matões do

Norte/Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

CONTRATADO: W S COMÉRCIO – EIRELI CNPJ:

11.287.567/0001-07. VALOR TOTAL: R$ 12.220,00 (doze mil

duzentos e vinte reais) FONTE DE RECURSOS: Órgão: 02

PODER EXECUTIVO Unidade: 03 SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Dotação:

28.843.0021.2009.0000. MANUT. DAS ATIVIDADES DA

SECRET DE ADM E FINANÇAS. 3.3.90.30.00 MATERIAL DE

CONSUMO Valor da Despesa: R$ 12.220,00 (doze mil duzentos e

vinte reais) PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/10/2019 até 31/12/2019.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e

alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 30/10/2019

SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte (MA)/ Secretaria

Municipal de Administração e Finanças, por sua Secretária, a Sra.

Tays de Carvalho Magalhães, como Contratante e pela empresa: W S

COMÉRCIO – EIRELI, CNPJ: 11.287.567/0001-07, neste ato

representada pelo Sr. WALDERLON OLIVEIRA DE SAMPAIO.

________________________________________________________

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA D/020/2019

Acolho a manifestação da Sra. Presidente da Comissão Permanente de

Licitação e, com fundamento no art. 24, inciso V, da Lei nº 8.666/93,

bem como do Parecer Jurídico nº 301019.01/2019, ratifico a dispensa

nº 020/2019 do processo administrativo nº 240419.03/2019, para a

contratação da empresa: PLANET TOUR VIAGENS E TURISMO

LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 04.405.089/0001-27, estabelecido

na Av. Colares Moreira, 400, loja 09, bloco B4, Renascença II,

Tropical Shopping, para contratação de Agência de Viagens para

prestação de serviços com o agenciamento de viagens,

compreendendo os serviços de reserva, emissão, marcação,

remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas, visando

atender o Município de Matões do Norte - MA, realizado mediante

contratação direta. Publique-se, para os fins do art. 26 da Lei nº

8.666/93. Matões do Norte- MA, 30 de outubro de 2019. Tays de

Carvalho Magalhães. Secretária Municipal de Administração e

Finanças. Portaria n° 206/2019-GPM.

EDIÇÃO 208 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA QUARTA FEIRA 30 DE OUTUBRO DE 2019 PAG 01/ 01

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte   - MA

SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA

Prefeito Municipal

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/